
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2022-71325024-APN-GA#SSN - BONIFICACIÓN POR DESEMPEÑO DESTACADO 2021

 

VISTO el Expediente EX-2022-71325024-APN-GA#SSN, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del 
Personal del Sistema Nacional de Empleo Público (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de 
diciembre de 2008, la Resolución N° 98 de fecha 28 de octubre de 2009 de la ex SECRETARÍA DE LA 
GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado en el Visto tramita la aprobación de la nómina de agentes de la planta del personal 
permanente de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN en condiciones de percibir la 
Bonificación por Desempeño Destacado correspondiente a las funciones simples y ejecutivas del período 2021.

Que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto por el “Régimen para la aprobación de la asignación de la 
Bonificación por Desempeño Destacado al Personal comprendido en el régimen establecido en el Sistema 
Nacional de Empleo Público" aprobado por el Anexo II de la Resolución N° 98 de fecha 28 de octubre de 2009 de 
la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

Que las entidades sindicales han ejercido la veeduría que les compete, expresando su conformidad según consta 
en el Acta de firma conjunta obrante en IF-2022-78965300-APN-GA#SSN.

Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO de la SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO 
PÚBLICO de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención que le compete a 
través del Informe IF-2022-92118213-APN-ONEP#JGM.

Que mediante NO-2022-79039123-APN-GA#SSN se informó la existencia de financiamiento presupuestario para 
afrontar el gasto que demandará la presente medida.

Que la Subgerencia de Recursos Humanos de la Gerencia Administrativa y la Gerencia de Asuntos Jurídicos del 
Organismo han tomado la intervención que les compete.

Que la presente medida se dicta en virtud de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso j) de la Ley Nº 

Viernes 16 de Septiembre de 2022

RESOL-2022-660-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase la nómina de agentes de la planta del personal permanente de la 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN en condiciones de percibir la Bonificación por 
Desempeño Destacado establecida por el Artículo 89 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal 
del Sistema Nacional de Empleo Público (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de 
diciembre de 2008, obrante en los Anexos IF-2022-93030264-APN-GA#SSN e IF-2022-93030585-APN-
GA#SSN, correspondiente a las funciones simples y ejecutivas del período 2021, respectivamente.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese y publíquese en el Boletín Oficial.

 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2022.09.16 13:33:19 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.09.16 13:33:30 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: Anexo I - Bonificaciones correspondientes a las Evaluaciones del Año 2021 – Cargos Simples

 

ANEXO I

 

BONIFICACIÓN POR DESEMPEÑO DESTACADO

Ministerio de Economía

Superintendencia de Seguros de la Nación

Bonificación por desempeño cargos simples 2021

C.U.I.L APELLIDO NOMBRES

27128587328 BRUERA ELSA

27331998570 BUONTEMPO MARIELA SOLEDAD

20294967908 COLLAZO MARIANO

27303064570 CORIZZO ALICIA ROCIO

23244592724 FEIJOO ANA

Lunes 5 de Septiembre de 2022

IF-2022-93030264-APN-GA#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



27248671519 FERRARI LILIANA ALICIA

20138928110 LOPEZ RICARDO

27181239900 MAGARIAN MARIA EUGENIA

27167651580 LAPUENTE ADRIANA EVELIA

20240530938 NICOLAS CHRISTIAN

20119879850 SAGARDOY ARCE HERNAN

27127192664 SAUBER BEATRIZ

27110694402 STURLA ALICIA

20175779176  TEDIN HORACIO OMAR

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.09.05 13:39:02 -03:00 
 

Marcelo Wegman
Subgerente de Recursos Humanos
Gerencia Administrativa
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.09.05 13:39:02 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: Anexo II - Bonificaciones correspondientes a las Evaluaciones del Año 2021 – Función Ejecutiva

 

ANEXO II

 

BONIFICACIÓN POR DESEMPEÑO DESTACADO

Ministerio de Economía

Superintendencia de Seguros de la Nación

Bonificación por desempeño cargos simples 2021 Función ejecutiva

C.U.I.L APELLIDO NOMBRES

27169763041 CAMPOLONGHI MARIA ALEJANDRA

27188807769 LARRAÑAGA MARIANA FERNANDA

 

 

 

Lunes 5 de Septiembre de 2022

IF-2022-93030585-APN-GA#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.09.05 13:39:25 -03:00 
 

Marcelo Wegman
Subgerente de Recursos Humanos
Gerencia Administrativa
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.09.05 13:39:25 -03:00 
 


